UBND QUẬN GÒ VẤP

TRƯỜNG TIỂU HỌC LÊ HOÀN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số: 51/KH-THLH                                                   Gò Vấp, ngày 04 tháng 4 năm 2009

KẾ HOẠCH
Tổ chức Lễ giỗ Tổ Hùng Vương năm 2019

         Căn cứ Công văn số 996/GDĐT- CTTT ngày 28/5/2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh, về tổ chức các hoạt động kỉ niệm Lễ Giỗ Quốc tổ Hùng Vương.
Thực hiện Công văn số 245/GDĐT ngày 01/4/2019 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận Gò Vấp, về tổ chức các hoạt động kỉ niệm Lễ Giỗ Quốc tổ Hùng Vương.
Nhằm tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực” do Bộ Giáo dục và Đào tạo phát động trong toàn ngành và tăng cường công tác giáo dục truyền thống trong học sinh về cội nguồn dân tõc.

Trường TH Lê Hoàn tổ chức triển khai công tác chuẩn bị và thực hiện tốt đợt sinh hoạt kỷ niệm Lễ Giỗ Quốc tổ Hùng Vương tại đơn vị với các nội dung cụ thể sau:

          1/ Mục đích -  yêu cầu:
          - Giáo dục học sinh hướng về cội nguồn của dân tộc, từ đó thể hiện lòng tự hào và biết ơn công lao của các vua Hùng trong quá trình dựng nước và giữ nước.

- Giáo dục ý nghĩa ngày Giỗ tổ các vua Hùng là một trong những ngày Quốc lễ của cả dân tộc.

          - Tổ chức tốt phần nghi lễ trang nghiêm, hướng về Quốc Tổ và phần hội trong không khí vui tươi, nhiều màu sắc, hấp dẫn và an toàn.
2/ Thời gian, địa điểm tổ chức lễ:
Thời gian: Lúc 7g thứ Sáu ngày 12/4/2017 (tức mùng 8/3 AL).

Địa điểm:  Cơ sở 1- Trường Tiểu học Lê Hoàn.
 3/ Đối tượng tham dự:
- Toàn thể CB-GV-CNV và học sinh.

- Khách mời: Đảng ủy, UBND phường 15; Ban Đại diện CMHS.
4/  Nội dung chương trình buổi lễ:
+ Văn nghệ chào mừng.

+ Chào cờ - Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu.

+ Diễn văn Lễ Giỗ Quốc tổ.

+ Dâng hương bàn thờ Quốc tổ.

+ Phát biểu của lãnh đạo (nếu có).

+ Kết thúc chương trình lễ.

5/ Tổ chức thực hiện:
+ 05/3/2019: Xây dựng kế hoạch và triển khai kế hoạch cho tổ khối trưởng.

+ 08/4/2019: Triển khai kế hoạch đến toàn thể CBGVNV và học sinh.

+ 10/4/2019: Viết và gởi thư mời.

+ 12/4/2019: Tổ chức Lễ.

6/ Phân công thực hiện:
· Hiệu trưởng:
+ Xây dựng kế hoạch.

+ Ra quyết định thành lập Ban tổ chức.

+Đọc diễn văn.

· Phó Hiệu trưởng:
+ Cô Huỳnh Ngọc Thuy:

* Sắp xếp đội hình lễ
* Ổn định trật tự HS.
* Chuẩn bị các mâm ngũ quả.
* Bố trí nghi lễ thắp hương.

+ Cô Đặng Thị Kim Nga:

* Phân công chuẩn bị văn nghệ, tiếp khách.

* Kiểm tra việc tiếp khách, vệ sinh.
- Thầy Nguyễn Xuân Phải: Xây dựng và dẫn chương trình.

- Anh Nguyễn Hồng Sơn (TT VP)

* Chuẩn bị sân lễ, ráp sân khấu, hệ thống âm thanh, bàn dâng hương, lư hương.
* Viết thư mời: Đảng ủy, UBND phường; BTCB khu phố 3; Ban đại diện CMHS trường.

*  Anh Triết: Đánh trống
+ Chụp hình: Thầy Quang.

+ Chi đoàn: Cô Bùi Kim Hồng phân công Đoàn viên, giáo sinh tiếp nước, hỗ trợ văn nghệ.

        Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ Giỗ Quốc Tổ Hùng Vương năm học 2018-2019. Đề nghị tất cả CB-GV-NV và học sinh thực hiện theo phân công của nhà trường. Trong quá trình thực hiện, kế hoạch sẽ được điều chỉnh cho phù hợp với tình hình thực tế đơn vị./.

Nơi nhận:                                                                                     HIỆU TRƯỞNG
-Tổ, Khối trưởng;

-Lưu: VT.

                                                                                   Nguyễn Thị Ái Lan